



przygotowanym katafalku. Studenci zaciągnęli warty honorową. Pastor Horwath wypowiedział gorącą mowę i na tem zakończono smutną uroczystość.

O godz. 7. otwarto halę muzeum dla publiczności; aż do późnej nocy cisnęły się tłumy, chcące oglądać trumnę ze zwłokami swego bohatera.

Budapeszt d. 31. marca. (Koresp. „Gaz. Nar.“)

Dzisiaj o godz. 10 przedpołudniem w kościele parochialnym theiensztadzkiem przy licznych udziałach posłów i publiczności odbyło się nabożeństwo żałobne za żonę i córkę Koszuta, których zwłoki przywieziono z Turynu. Trumny były zasypane kwiatami i wieńcami. Od Koszuta przez całą ulicę królewską roily się obłężymie tłumy. Po nabożeństwie obie trumny odwieziono na cmentarz Keresepki. Za katafalkiem szły tysiące, a czynił ten pochód ostatni nader wzruszające wrażenie. Na cmentarzu złożono obie trumny w prowizorycznym grobie i tu także spoczną jutro zwłoki Koszuta. Później ma być na tem miejscu wystawione mauzoleum.

Budapeszt d. 2. kwietnia. (Telegram Gaz. Nar.)

Scisną publiczności około muzeum trwał przez całą noc z soboty na niedzielę, a był tak wielki, że w tłoku wiele osób zostało pokaleczonych. Spokój jednak nie został nigdzie zakłócony.

Zjazd obcych jest olbrzymi. Wedle zapiszków policyjnych przybyło około 120.000 osób do Budapesztu na pogrzeb Koszuta.

Wczoraj wreszcie odbył się pogrzeb przy udziale przeszło pół miliona ludzi, zajmujących przestrzeń 2 1/2 kilometrów długości. Z uderzeniem godziny 10 rozpoczęła się w muzeum, gdzie spoczywały zwłoki, uroczystość. Pierwszy przemówił, w stroju węgierski przybrany, Joka, po nim wiceburmistrz Gerloczy, następnie pogrzeb ruszył. Przedem straż honorowa na koniach, następnie setki deputacyi, stowarzyszenia, kluby i cechy z sztandarami, dalej jeździec z dwoma paziami, a następnie wozy z wieńcami, dalej honowdzy z roku 1848, olbrzymi, kirem przykryty sztandar stolicy, urzędnicy miejscy, duchowieństwo, a wreszcie karawan. Za karawanem dwaj synowie Koszuta, siostra i najbliżsi przyjaciele; za nimi posłowie, rada miejska, akademія umiejętności, reprezentanci komitatów i miast, 8.000 obywateli, a 4.000 studentów tworzyło po obu bokach straż obywatelską.

Na omentarzu przemawiali: prezydent stronnictwa niezawisłych Justh, posłowie Horensky i Hermann; wreszcie Pechy imieniem weteranów z roku 1848 pożegnał zwłoki.

### Kościuszkowska rocznica.

We Lwowie celem uczczenia pamięci Tadeusza Kościuszki odbył się wczoraj w wielkiej sali ratuszowej uroczysty wieczór urządzony staraniem lwowskiego oddziału towarzystwa pedagogicznego wspólnie z Kołem gimnastycznym śpiewackim nauczycieli szkół ludowych miasta Lwowa. W uroczystości tej wzięło udział przeważnie nauczycielstwo lwowskie wraz z swemi rodzinami. W pięknie przystrojonej sali, ozdobionej popiersiem bohatera narodowego, słowo wstępne wypowiedział p. Lucyan Tatomir, dyrektor seminarium męskiego, podnosząc znaczenie i zasługi naszego nieśmiertelnego bohatera. Piękną mowę przemawiającą do ucznia patriotycznego zebrał nagrodzony hucznyimi oklaskami. Następnie odbyły się produkcje wokalne, muzyczne i deklamacyjne, w których wzięło udział prawie wyłącznie nauczycielstwa. Produkcie te wypadły świetnie, to też nie dziw, iż zebrała publiczność nagradzała je hucznyimi oklaskami. Oprócz nauczycielstwa biorącego udział w produkcjach wyróżniła się wysmienitą grą na fortepianie młoda panienka, Julia Baranowska, córka naszego znanego inspektora, nadto p. Władysław Janowski deklamował pięknym głosem Ignacego Nowickiego „Po bitwie Raclawickiej” i Stanisława Rosowskiego „Do matki Polki”, jak również też p. Oskar Sack odśpiewaniem Moniuszki „Dwie Zorze” i Galla „Tęsknota”. Całość wogóle wypadła świetnie a zaletą do prawie wyłącznie p. Mieczysława Baranowskiego, który jako inspektor zdołał zjednoczyć lwowskie nauczycielstwo ludowe w jedną niemal rodzinę i zaszczerpił w nie prawdziwy patriotyzm. Dochód z tej tak pięknej uroczystości wynoszący przeszło 100 zł. przeznaczono na fundacyę im. Tadeusza Kościuszki.

We Lwowie d. 4. bm. ku uczczeniu setnej rocznicy powstania Kościuszki odbył się w Kole literackim uroczysty wieczór. Początek o godzinie 7 wieczór. Strój dla mężczyzn galowy.

W kościele ewangelickim w Lwowie odbędzie się z powodu uroczystości Kościuszkowskiej solenne nabożeństwo dnia 4. bm. o godz. 10 1/2 przed południem.

W Brodach stuletnią rocznicę wiekopomnych dni przysięgi Kościuszki na rynku krakowskim i zwycięstwa pod Raclawicami postanowił tamtejszy komitet obywatelski uczcić uroczystością, której program jest następujący: w piątek 6. bm. przedpołudniem nabożeństwa w kościele rz.-kat. i synagodze, w sobotę 7. bm. w cerkwi, w niedzielę dnia 8. bm. po południu w sali Rady miejskiej odczyt o Kościuszcze, a wieczór w sali towarzystwa muzycznego uroczysty wieczór wokalny zakończony przedstawieniem amatorskim „Przysięga Kościuszki”.

W Janowie pod Lwowem rocznica Kościuszkowska święconą była dnia 1. bm. z nadzwyczajną uroczystością. Wszystkie domy przystrojone były flagami i zieloną. Przedpołudniem odbyło się nabożeństwo w kościele parafialnym a wieczorem zebranie w sali szkolnej i iluminacyja miasta.

W Żabnie obchodzone uroczystości Kościuszkowskie dnia 31. zm. solennem nabo-

żeństwem. a wieczorem pochodem przed transparentem Kościuszki, wystawionym w gmachu gminnym wśród rzęsistej iluminacyi całego miasta.

Z Podhaje c piszą nam: W stuletnią rocznicę bitwy pod Raclawicami odbędzie się solenne nabożeństwo dnia 4. bm. o godzinie 10 przed południem w kościełach, a o 11 w synagodze, na które zaprasza się wszystkich Rodaków.

W Czerniowcach na pamiątkę rocznicy Kościuszkowskiej odbyło się dnia 31. zm. w rzym. kat. kościele parafialnym uroczyste nabożeństwo. Mszę św. celebrował ks. proboszcz Schmid w asystencyi duchowieństwa, kazanie wygłosił ks. Moczarski. W czasie nabożeństwa śpiewano na chórze wychowanki zakładu SS. Marii. Po mszy św. odpiewano „Te Deum”. Stowarzyszenia polskie wzięły udział ze sztandarami Cytelnii polskiej i Sokoła. Obok tego ostatniego sztandaru zgromadził się Sokół w strojach uroczystych. Wieczorem odbył się uroczysty obchód w Cytelnii polskiej.

W Poznaniu obchód rocznicy Kościuszkowskiej rozpoczął się w sobotę 31. bm. w myśl programu, ułożonego przez komitet obchodowy, nabożeństwem solennem w kościele podominikańskim o godz. 9 rano w kaplicy Matki Boskiej Czeszochowskiej. Obywatelstwo miasta Poznania, a mianowicie Polki i młodzież, stawiało się bardzo licznie do świątyni Pańskiej, aby dziękczynnie zanosić modły do Boga za piękną chwilę, którą przed wiekiem pozwolił dożyć całej Polsce, gdy Naczelnik narodu na rynku krakowskim proklamował akt powstania narodu i gdy do obrony całości Ojczyzny powołał wszystkie warstwy społeczeństwa, przez co sprawił, że na karcie historii naszej promieniła w świetlanym blasku: Raclawice. Osobna kaplica Matki Boskiej, udekorowana zieloną, literalnie przepiękną była wierzyni, tak że bardzo wiele pozostało było zniewolonych w głównej nawie kościoła, gdzie wszystkie miejsca do siedzenia były zajęte. U wielkiego ołtarza stały cechy i tutejsze towarzystwa z chorągiewkami. Mszę św. śpiewając odprawił ks. Adamski. Podczas mszy św. wykonało Koło śpiewackie Towarzystwa rzemieślników polskich piękne kościelne pieśni polskie. W podniosłym nastroju dnocha po skończonej mszy opuszczali świątynię wszyscy wierni, pomiędzy którymi widzieliśmy także posłów naszych i znaczny zastęp inteligencyi.

We Wrocławiu Polacy obchodzili rocznicę bohatera z pod Raclawic dnia 1. kwietnia w sali hotelu de Silésie.

Kraków d. 1. kwietnia.

Już w piątek zjeżdżał się zaczęły do Krakowa osoby i deputacye mające wzięcie udział w obchodzie Kościuszkowskiej rocznicy. Prócz górali z Zakopanego, przybyło wiele ludu ze Śląska i sąsiednich powiatów: tarnowskiego, mieleckiego i dąbrowskiego, a sobotnie rano pociąg przywiozł kilkadziesiąt osób do strony Lwowa. Przemyśla, Rzeszowa, Tarnowa i deputatów niektórych Rad powiatowych i stowarzyszeń. W piątek wieczorem urzędowo były uroczyste wiece w sali Sokoła i sali towarzystwa strzeleckiego, w których wzięło udział Kościuszkowskiej rozpoczął się wczoraj rano. Oznajmił go araz o święcie hejnał z wieży Mariackiej, a potem o godzinie 6 rano kapela Harmonii ruszyła po ulicach Krakowa z pombudką. Około godziny 8 rano gromadzi się zaczęła publiczność około bramy Floryańskiej a w godzinę potem rozpoczął się pochód na Wawel. Otwierała go bandyera konna Krakusów, włościan z Radziszowa, dalej kroczyła kapela Harmonii, grającej znanego Kościuszkowskiego marsza, plan straż obojowej miejskiej i liczne delegacye straży ochotniczych. Na ulicach miasta, przez które postępował pochód, jak Floryańska, Rynek, Grodzka, Stradom, wiele domów ozdobionych było flagami o barwach narodowych. Sklepy były wszystkie zamknięte. Wspaniała czcigłowa pochodu był imponujący liczbą pułk Sokołów w mundurach i ze sztandarami. Za Sokołami szła młodzież szkolna, która na ten dzień od nauki uwolniono, dalej delegacye włościańskie, Ślązacy, góralskie zakofańskie, deputacye stowarzyszeń i cechów, przeważnie z wieściami deputacye Rad powiatowych, stowarzyszenie weteranów z r. 1831 delegacye Towarzystwa „Szkoły ludowej” i „Oświaty ludowej”, Koło artystyczno-literackie krakowskie, Towarzystwo strzeleckie z insygniami, uczestnicy powstania z 1863 r. gromadka dzieci i młodzieży przybranych w stroje narodowe, niosąca wieniec z napisem: „Naczelnikowi z r. 1794 — Dzieci polskie 1894 r.”, dalej inna gromadka dzieci włościańskich z Ludwinowa, niosąca na poduszce dar „dzieci z ziemi lubelskiej”, piękną rzeźbę formatu książki, wyobrażającą Kościuszkę, a w okoliczności napis: „Lud, to Polski nadzieja i siła — Twoje serce i ręką go wspiera”, a za nimi włościanie z powiatu krakowskiego nieśli wieniec z kłosem, okalający herbem ziem polskich, a wreszcie postępowała Rada miejska krakowska, grono posłów sejmowych i do Rady państwa, delegacya Rady miejskiej lwowskiej, Towarzystwa imienia Kościuszki, a w końcu niesiono dwa wspaniałe olbrzymie rozmiarów wieniec z napisami „Tadeuszu Kościuszcze Naród polski!” i „O brońcy wolności Naród polski!”. Za pochodem nieprzebrane fale ludności miejskiej i wiejskiej płynęły na Wawel. Do katedry weszły tylko delegacye i tu przed grobowcem św. Stanisława odprawił ks. kanonik Fox w asystencyi mszę świętą, a mowę, zastosowaną do uroczystej chwili, wypowiedział ks. T. Chrościecki, rektor księży Pijarów. Po nabożeństwie w katedrze, wyruszył pochód ulicami Bernardyńska i Grodzka, przybył wśród szpalerów publiczności, zalegającej chodniki, na Rynek krakowski. Tu ugrupował się około kamienia pamiątkowego i tymczasowym pomnika, przedstawiającego Tadeusza Kościuszkę, składającego narodowi przysięgę. Na kamieniu tym złożyły deputacye wieńce; wieniec od narodu z żywych kwiatów złożyli reprezentanci komitetu pp. Jan Skirliński, Kasawery Konopka i Jan Mierzyński. Po wypowiedzeniu mów przez pp. Skirlińskiego i wiceprezidenta Krakowa dr. Karola Pięniżka, chór pod kierunkiem

kompozytora Swierzyńskiego odśpiewał kantatę do słów Kornela Ujejskiego:

1. Zetap Kościuszkę do nas z nieba, Twój pomocy nam potrzeba; Serca nasze na Twe przyjdziecie. Druż kłóliście. Spływasz, jasniejsz, Wodzu Kochany! Sieją od Ciebie i różowy blask Maciejowickie rany. Dali Ci misye Polski Patrony, Niesziesz nas od Niech zapowiedź łask... Bądź pozdrowiony!

2. Rozpal jednych do miłości. Innych chroń od gwałtowności; Mądre strony jednej lutni Nie chcą kłótni. O stróciela błogosławiony! Na naszych duszach Ty dzisiaj grasz Zgodnie wywodząc tony. Od nowych waśni Ty nas uchronisz. Bo nas swym duchem, gołębin nas, Zywisz i bronisz!

3. Zmarłże w smutku, żyjąc w chwale, Chwalby brałżeś Ty niebdale; Radość Tobie ino dawa. Duszą poprawa. Ten ślub składamy na ręce Twoje! Nim Bóg nam poda zwycięski miecz I ne stoczmy boje: Nim wymiędymy wrogów za bramy, Wpierw nasze grzechy wyrzucim precz... To przysięgamy!

Po odpiewaniu przez zgromadzonych „Jeszcze Polska nie zginęła” zaczęło rozchodzić się do domów, gdyż już było około godz. 3 z południa. Mniejść tylko część zebranych z rynku udała się jeszcze bezpośrednio na kopiec Kościuszki, gdzie złożyła wspaniałe wieniec. Wieczorem iluminowano miasto, a równocześnie odbyła się wieczornia w sali Sokoła, przeplatana mowami, chórem i orkiestrą.

## KRONIKA.

Lwów dnia 2 kwietnia

Numer 68 Gasyli Narodowej poświęcony pamięci setnej rocznicy powstania Kościuszkowskiego jest w drugim wydaniu do nabycia w administracji, biurach dzienników i trafikach po 20 ct. a z przesyłką pocztą w 25 ct.

Numer ten opatrzony jest czterema rytycinami, z których kartę tytułową zdobi portret Kościuszki na koniu, rysowany specjalnie dla tego numeru *Gaz Nar* przez twórcę „Polonii” Jana Stykę. Numer ten zawiera następujące artykuły: „Tadeusz Kościuszkę” przez dr. Wojciecha hr. Dzieńduszyckiego, pośła na sejm kraj. i docenta uniwersytetu lwowskiego; „Epoka Kościuszkowska a dzisiejsza” przez dr. Leona Pińskiego, pośła do Rady państwa i profesora uniwersytetu lwowskiego; „Zmarłych wstaje się z pod gronem” przez ks. dr. Adama Kopycińskiego, kanonika i pośła do Rady państwa; „Z naszego programu” przez dr. Henryka Wielowiejskiego, pośła do Rady państwa i docenta uniwersytetu lwowskiego; „Najcenniejsza spuścizna po Kościuszcze” przez Teofila Merunowicza, pośła na sejm kraj.; „Fundacya oświaty ludu im. T. Kościuszki, przez dr. Godzimira Małachowskiego, adw. kraj.; „Kto pojmął Kościuszkę” przez S. „Dziennik patriotycznych polityków” przez Włodzimierza Zawadzkiego; „Powstanie kościuszkowskie” przez Stanisława Peptowskiego; „Liwierunek” przez Romualda Theodorowicza; „Kościuszkę we Lwowie” przez Tadeusza Czapełskiego; „Finis Poloniae” przez P. „Kościuszkowie” przez Stan. Peptowskiego; „W stną rocznicę” wiersz Platona Kosteckiego; „Kościuszkę jako autor” przez Kazimierza Horoszkiewicza; „Kobiety w życiu Kościuszki” przez Oswalda Obogiego; „Mozaika” przez S. P. i artykuł kłiszący numer jubileuszowy „Zmarłych wstanie” przez dr. Aleksandra Vogta.

Zapiski osobiste. Biskup przemyski ks. Solecki bawi w Wiedniu. Z Konstancynopola donoszą, że sultan nadał hrabinie Starz-ńskie, małżonkę austr. konsula order Sch-kafata II. klasy.

Mianowania. Docent geologii we Lwowie Józef Siemradzki otrzymał tytuł nadzwyczajnego profesora. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował oficya wyższego sądu krajowego we Lwowie, Ignacego Kruszyńskiego adjuktem urzędów pomocniczych sądu krajowego we Lwowie.

Przeniesieni. Dyrekcya poczt przeniosła kasowego kontrolora, Józefa Greisa, z Tarnopola do Kolomyi.

Promocya. Na uniwersytecie Jagiellońskim otrzymali stopień doktorów m-dycyny pp. Juliusz Mjowski rodem ze Lwowa i Saul Landau rodem z Krakowa.

Wiadomo-e dyceyalne. Archidiecezja lwowska obrząd. łac. Przeniesieni ks. wikaryusz: Ziemia Franciszek z Tok do Mikulinie, Deleki Jan z Błki szlachciek do Tok, Witkowski Marjan z Brzodowiec do Błki szlachciek, Kostkiewicz Wojciech z Cieszanowa do Brzodowiec, Lang Antoni z Halicza do Cieszanowa. Dycezja tarnowska. Zamianowany dziekanem dekanatu ropczyckiego ks. Aleksander Wolski, proboszcz Dębicy. Przeniesieni: ks. Adam Bryl z Jurkowa do Siedlisk, ks. Józef Kapturkiewicz z Siedlisk do Jurkowa.

Zmiana własności. Dobra funduszu kościelnego nabyli od rządu: Warzyce z Chrząstówką i Bierewką pp. August Gorajski i Władysław Rieger za 450.000 koron, zaś Brzościec z Nowsiem i Opaczką pp. Jan Payget, Bolesław Rozwadowski i Franciszek Kozyski za cenę 420.000 koron.

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Tarnowie, z grupy gmin wiejskich, rozpisany został na dzień 8. maja. Bank galicyjski narodowy nie urzę-

duje w środę do południa z powodu święta narodowego.

Biura Banku krajowego będą z powodu święta narodowego we środę d. 4. bm. w czasie solennego nabożeństwa w katedrze zamknięte.

Dyrekcya pow-zecznej Wystawy krajowej zawiadania interesowanych, iż od dnia dzisiejszego zgłoszenia przedmiotów przeznaczonych na Wystawę, a odnoszących się do grup: X. (wyroby młynarskie, gorzelniarne, browarniane, cukrownicze, likiery, oleje roślinne), XI. (konserwy roślinne, owoce, mięsne etc.), XIII. (przemysł keramiczny, rury wodociągowe, szkło, wyroby z marmuru etc.), XIV. (wyroby metalowe, słusarzy, kowali, zegarmistrzów, optyków, plasterowane, galwanoplastyczne etc.), XV. (stolarstwo, cieślistwo, bednarstwo, tokarstwo itd.), XVI. (przemyśle przemysłowe, okazy lakiernictwa), XVII. (przędza, tkaniny, farbiarstwo, krawiectwo, tapicerstwo, szmuklerstwo, powroźnictwo etc.) XVIII. (skóry, wyroby skórzane ze sierci, szacei i rogu), XIX. (papiernictwo), XX. (produkta chemiczne, nawozy sztuczne, świece, mydło etc.), aptekarski, XXI. (maszyn), XXVII. (muzyka, teatr) i XXXIV. (zbiór patentów na wynalazki, uzyskanych przez Polaków) nie będą przyjmowane.

1 kwietnia przyniósł brydzą niespodziankę — zimno, trochę deszczu i troszeczką śniegu. A niespodzianka ta była tem przykrejszą, że przywyczailiśmy się już do pogody wiosennej i słońca wiosennego. Nie było też wczoraj po ulicach zwykłego w *prima aprilis* ruchu, a życie towarzyskie objawiało się w gremialnych zbraniach członków poszczególnych instytucyj na wspólnem „Świeceniu”. Na Strzelnicy miejskiej było najpiękniej i najweselsiej. Zebrało się przeszło 60 osób, których powitał serdeczną przemową przez Michałski, poczem po podzieleniu się jajem święconem zasiadli zebrani do stołów, a swobodna i ożywna zabawa przebiegała się do godziny 3 po południu. Równocześnie było bardzo serdeczne przyjęcie w Kole literacko-artystycznym przy licznych udziałach członków. Powstała pogadanka przeważnie na temat uroczystości-h chwil obecnych, zatrzymała zebranych kilka godzin w pięknych salach Kole literackiego. Przy końcu urzędowo składkę dla włościan gładem dotkniętych i zebrano 27 zł. Również i w stowarzyszeniu drukarzy „Ognisko” odbył się „Świecenie”, a wspólna zabawa przeplatana była podniesionymi nowami i doborowym śpiewem chóru.

W tym samym czasie było wspólne święcenie także w stowarzyszeniu rzemieślniczym Skała. Po południu koncert muzyki 30 pp. pod kierownictwem kapelmistrza p. Rulla świątą liczną publiczność do sali Sokoła.

Spółka z Litzkova stow. urzęd. i-ów we Lwowie odbyła onegdaj walne zgromadzenie. Ze sprawozdania dyrekcji za rok 1893, wyjmujemy następujące ciekawsz-z-góły: Stowarzyszenie istnieje lat 30, a z końcem r. 1893 liczyło 2601 członków. Suma wpłaconych udziałów wynosiła 218 394 zł. 10 ct., wkładki oszczędności 91.680 zł. 99 ct. Udziały były zmniejszły się w ciągu roku 1893 o 5942 zł. 14 ct., zaś wkładki oszczędności zwiększły się o 8498 zł. 87 ct. Zaliczkę udzielono w ubiegłym roku 252.968 zł. 82 ct., a krótko terminowych 7497 zł., zaś ogólny stan udzielonych zaliczek wynosił 508.061 zł. 94 ct., czyli był wyższy od roku poprzedniego o 14.457 zł. 9 ct. Fundusz rezerwowy wynosił powinien 21.839 zł. 41 ct., w rzeczywistości jednakże wyższy jest o 8118 zł. 77 ct., odpada zatem potrzeba dotowania tegoż. Ogólny obiót kasowy w r. 1893 wynosił 1.126.417 zł. 41 ct., był więc większy o 416.867 zł. 7 ct., aniżeli w r. 1892. Według rachunku zysków z porównania rozchodu z przychodem wynika czysty zysk do podziału 13.396 zł. 15 ct., użyty zaś wypłacił 5 pr. dywidendy od udziału, potrzeba 10.525 zł. 96 ct., pozostaje tedy nadwyżka 2870 zł. 19 ct. Obrady osobnej komisy nad zmianą statutu znajdują się w pełnym toku, a wynik przedłoży dyrekcya w najkrótszym czasie osobnemu ad hoc zwołał się majmajem nadzwyczajnemu walnemu zgromadzeniu. Sprawy zakupna własnej realności odd-żcia dyrekcya do chwili odpowiedział-jsz-j.

Walnemu zgromadzeniu, które się odbyło przy bardzo licznych udziałach członków i wobec swępnego notariusza p. Rastawieckiego, prz-wpędził-j przez dyrekcję p. K. Gracka. Po ożywionej dyskusyi, w której zabierali głos pp. Zieliński, Nussner, Balawelder, Winhard, Dziślowski, Pierzyński, dr. K. Łuczkiwicz, uchwalono walne zgromadzenie jednogłośnie na wniosek rady nadzorczej, prz-datowaniu przez prezesa rady nadzorczej p. Kierniga, udzielił dyrekcya absolutoryum za rachunki za rok 1893. Uchwalono następnie wypłacić 5 pr. tytułem dywidendy od udziałów. Dyrekcya przyrzekała w tym roku na u dzwyczejnem walnem zgromadzeniu przyjsz-j z wnioskiem zużyczenia stopy procentowej od zaliczek która — jak słusznie wykazał p. Gracka — nie jest wobec stopy procentowej w innych towarzystwach zaliczkowych, szczególnie niższo-austryackich wygórowaną, towarzystwo urzędników pobiera odsetki z dołu. W końcu wybrani zostali na 159 głosujących: Do dyrekcji: Na członków: Goltental Ludwik, inspektor kolei; Gracka Karol, emerytowany nadradca rachunkowy; Osada Michał, sekretar skarbowy; Kroup Jan, dyrektor poczty; Piwocki Władysław, sekretar rady; Smalawski Julian, urzędnik Tow. waz. ubezp. w Krakowie. Na zastępców: Bażant Ignacy, nadradca rachunkowy; Bilński Teodor, sekretar dyrekcji domen; Nestorowicz Teofil, rewident rachunkowy. Do rady nadzorczej: Na członków: Cypek Edmund, radca rach. kowy; Janowski Konstanty, rewident rachunkowy; Pizuski Ignacy, radca rachunkowy; Swoboda Adolf, główny kasyer. Na zastępców: Blyczyski Mieczysław, rewident rachunkowy; Kiernicki Władysław, rewident rachunkowy skarbu.

Podnieść należy gorliwą pracę dyrekcji około tak świętego rozwoju towarzystwa, a przedewszystkiem p. Franciszka Kerniga rady sądowego, a prezesa Rady nadzorczej towarzystwa, gdyż jego to sumiennej i świętej działalności i bezinteresownemu oddaniu się sprawom towarzystwa zawdzięcza ono swój piękny wynik ostatniego sprawozdania.

Wypadek na kolei. W warsztatach kolejowych na głównym dworcu kol. państwowej, ślusarz Rozsadzki odkrywając o nekadą główną rurę gazową uduślił się w skutek silnego wybuchu gazu. Zmarły jest ojcem sześciorga dzieci i liczy 43 lat. Zwłoki odstawiono do kostnicy głównego szpitala.

Zywa pochodnia. W rzeczywistości po 1. 24 na Błoniach spaliła się wczoraj wieczorem Domicela Szostakowicz, wdowa po kucharzu, około 78 lat liczący mogąca. Powodem było nieostrożne obchodzenie się z palakami i nafią. Dumownicy zdołali zale dwie przytłumione ognie palących się sukien na Szostakowiczowej, ale niestety ona bezpośrednio w kilka minut życia zakończyła.

Dwa wypadki nagłej śmierci. Na placu Smolki zmarł wczoraj o godz. 4 po południu nagle mężczyzna niewiadomego nazwiska przeszło 40 lat liczący mogąca. Z palaków znalezionej przy nieboszczyku okazało się, iż nazywa się Michał Siezań, ma być adjuktem kolei państwowej i naczelnikiem stacyi Lisko-Lukawca. Znalezionej gotówkę 54 zł. 11 ct., złoty zegarek, dwa złote pierścienie i inne drobiazgi deponowane w komisaryacie. Zwłoki odstawiono do kostnicy głównego szpitala.

W rzeczywistości po 1. 18 ul. Smocza zmarł dzisiaj rano nagle Karol Boner, dozorca domu, lat 40, pochodzący ze Lwowa. Zwłoki odstawiono do kostnicy głównego szpitala.

Samobójstwo. Na górce zamkowej opodal zaklepieniej studni przestrelił się wczoraj po godzinie 2 po południu w zamierze samobójczym mężczyzna niewiadomego nazwiska około 40 lat liczący mogąca. Kula ugrzęzła w głowie a samobójca nie odczekał przytomności. Samobójcę odstawiono do głównego szpitala.

Podrzuconie dziecka. W rzeczywistości po 1. 5 ul. Rzeźnicka znalezionej wczoraj dziecko płci męskiej, rok życia liczący mogąca, religii żydowskiej. Za wyrodną matką wręczono dochodzenia a dziecko oddano komisaryatowi drugiej dzielnicy.

Falszywego wjeńta policyjnego w osobie Dionizego Ziegelbucha, czeladnika szewskiego, chwyciono wczoraj i osadzono w warsztatach policyjnych.

Zydomski o. er. 10. Idel Berger, 17 letni terminator lakierowniczy, gotował lakier o egodaj w rzeczywistości po 1. 34 ul. Zółkiewska wraz z swym pryncypałem Szymonem Kuchem. W czasie gotowania pekt baniak u lakier, wylakierował się na kuchnię, zapalił się i popalił terminatora tak silnie, iż zachodziła potrzeba odstawienia go do szpitala. Tymczasem Kuch nie uznał tej potrzeby i kontynuował na służbę, lecz pozostał Bergera w domowej kuracyi, nie wzywając wcale lekarza i poprzeczając mu nabiegłe pęcherze. Gdy zaś pęcherze zaczęły się jężyć i wytworzyły się rany, zaważwał wówczas pogotowie stacyi ratunkowej, które po udzieleniu pierwszej pomocy odstawio Bergera do głównego szpitala.

Zna ciego wczoraj przy ul. Łyczakowskiej paszport opiekujący na imię Łyczak Nowakowski, obligacye Banku krajowego na 5.000 zł. i pięć kuponów.

Zginięcie. Paulina Pelech przechodząc ul. Czarneckiego zgubiła wczoraj złoty damski zegarek remortoir podwójnie kryty wraz z krótkim srebrnym łańcuszkiem wartości 50 zł.

Z S. Łoła otrzymujemy następujące pismo z prośbą o ogłoszenie: W dniu 4. bm. zbieramy się w ubiorach sokolich o godzinie 8 1/2 z rana w gmachu własnym celem udania się na nabożeństwo. Członkowie „Sokoła” którzy otrzymali zaproszenie na wieczorek urządzony staraniem komitetu Kościuszkowskiego w sali Sokoła mają się stawić w strojach sokolich.

Wie chopolski w Krakowie z okazji rocznicy Kościuszkowskiej odbył się wczoraj w sali „Zgody”. Wiec zagał poseł Lewakowski, poczem przemawiali Aleks. Lsie wiec, Hecker, Breiter, Trylowski, Dwernicki, Zalański, Stapiński, Ślusarz, Szaflarski i włościanin Wojcik. Uchwalono starać się o rozszerzenie zasad demokratycznych, zaprowadzenie powszechnego bezpośredniego prawa głosowania i rezolucyj, wywołującą potrzebę instytucji, pośredniczącej w wyjadkowaniu pracy dla włościan. Gdy zaczęto reklamować na wiecu pismo ludowe *Przyjaciel ludu*, odezwali się głosy przeciwko temu, i w kwestyi zalecania tego pisma nie zapadła żadna uchwała.

Zajscie w Krakowie przy obchodzie rocznicy Kościuszkowskiej niemieci sprawiają wrazenie. W sobotę podczas wieczornej iluminacyi kilkunastu pauprów powybijało parę szyb żydowskich na Stradomiu i poturbowało kilku żydów. Nie było to, co prawda pięknem, ale też z drugiej strony podobna swawola uliczników nie daje jeszcze powodów do żadnych nadzwyczajnych zarządzeń. Tymczasem wczoraj rano policya krakowska kazała rozlepić plakaty, ogłaszające, iż z powodu wczorajszych ekscesów ulicznych i wybijania okien, nastąpiła konieczność zażądania asystencyi ek. wojska, aby podobnym wypadkom zapobiedz dalsze wiecej. Plakat ostrzegł publiczność, aby po godzinie 6. wieczór nie gromadziła się na ulicach i placach. Skutkiem tego ogłoszenia zebrały się tłumy zbite na rynku. Odwach otoczono wojskiem, Policya patrolowała wśród tłumów, wzywając do rozejścia się. Dzięki jednak takto publiczności nie przyszło do żadnych zaburzeń i jedynie aresztowano kilku pauprów, którzy zbyt głośno dzwili się mobilizacyi żałogi krakowskiej i energii policyi.

Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie niedawno temu w sposób uroczysty zapowiedziało reformę swoich niezdrowych stosunków. Terasz dzieńniczy wczoraz oświadczenie elektryczne w salach wystawy, jakkolwiek te godziny wieczorne były zawsze najliczej odwiedzane przez publiczność i stanowiły już stałe niejako *rendes-vous* nietylko tamtejszej publiczności ale i przyjezdnych i towarzystwu przynosiły znaczne dochody. Jeżeli reforma ma iść dalej tą drogą, z pewnością nie daleko sądzicie.

Zamach na kasę podatkową. W Kutchach w nocy z 25 na 26 marca wyłamał niewysłędzony dotychczas złoczyńca kraty żelazne w oknieu od piwnicy budynku, w którym znajduje się urząd podatkowy

i otworzył drzwi żelazne prowadzące do urzędu, a następnie przez wyjście egid z muru pokojowego wtargnął do lokalu, w którym znajduje się kasa wertheimowska.

Złoczyńca próbował za pomocą świra otworzyć kasę, lecz sposzony przez goś, umknął, pozostawiając wszystkie drzwi p-wierane. Skroby nie zrzucił żadnej. W kasie znajdowało się około 20.000 zł. Śledztwo w toku.

W Stryju w magistracie w przedpokoju burmistrza wybuchł w zeszłym tygodniu pożar, który zniszczył wiele aktów urzędowych i oszczędził tym sposobem referentom nie mało czasu, ale czy z użytkiem dla stron, to inne pytanie.

Pozary. W piątek spłonęła prawie doszczętnie wieś Meteniów obok Zborowa. Spaliło się przeszło 60 zagród, a około 100 rodzin zostało bez dachu i chleba. Ratunek wobec silnego wiatru i ogromnych rozmiarów ognia był prawie niepodobny.

Haman na prowincyi. We Lwowie zabroniło „hamanom” chodzenia po ulicach miasta, mieliśmy więc w tym roku z tej strony zupełny spokój. Inaczej dzieje się w miastach prowincjonalnych. W Stanisławowie np. całe partie żydów poprzebieranych za kłobnow, rycerzy a nawet w szachach biskupich włożyły się zupełnie bezkarnie po mieście, wyprawiając wstrętne sceny, hałasy i krzyki. W Stryju również obchodzony był purim czyli haman z wielkim hałasem. Pomaskowani i najróżnorodniej ukostumowani żydowcy awiajli się po ulicach, przyzem nie obeszło się bez rozmaitych intermezzów i żolibogów, a nawet nie wiele brakło do „hamanowania” — lecz wdała się w to żandarmerja i poskromiła obie strony.

W Poznaniu liczba mieszkańców zmniejszyła się w ostatnim roku o 100 osób. Zmniejszenie to wprawdzie jest bardzo nieznaczne, ale wobec faktu, że liczba mieszkańców we wszystkich miastach warstwa, musi zastanawiać.

Cesarz Wilhelm w Wiedniu. W uzupełnieniu naszej depechy donosimy, że cesarz Wilhelm przybędzie do Wiednia 13. bm. w południe i zamieszka, jako gość cesarza Franciszka Józefa w Schönbrunnie. Cesarz Wilhelm zabawi jeden dzień w Wiedniu i 14. bm. odjedzie do Koburgu na zaślubiny wielkiego księcia Heskiego z księżniczką Koburgską.

Strajk robotników gazowych w Wiedniu, jak dziś telegrafują trwa dalej. Towarzystwo podtrzymuje w ograniczonym wymiarze wyrób gazu przy pomocy spowadanych z prowincji robotników, tylko motory gazowe nie funkcjonują, przez co wielką część dzienników wychodzi z trudnością i późno.

Morderstwo w Wiedniu. Z Wiednia telegrafują: W piwnicy gmachu, w którym mieści się najwyższy trybunał obrachunkowy, znalezione strasznie pokaleczone zwłoki murarza Mayera. Zamordował go bratanek, murarz Jan Hahn, którego przeszłość była bardzo burliwa.

Pocztowe karty dobroczynności. W Wiedniu grono poważniejszych osobistości agituje za założeniem dobroczynnego stowarzyszenia niesienia bezwarunk

Dalasz rysunki są w takim samym duchu. Wszędzie podnoszone jest w jaskrawy sposób przeciwieństwo ubogich i bogatych. Na jednym rysunku wygłodzona jakaś rodzina przypatruje się przez otwór w dachu uroczystościom narodowym. Na innym elegancji powóz zastawiony z wózkami zachmaniarkami, przez nią samą ciągnięty. Dalej jakiś robotnik dusi pod murem elegancji...

rał weale częste i głośne oklaski, przypisać by to można chyba umiejętnemu przygotowaniu sobie terenu pod pierwszy występ — a zaznaczyć należy, że dośrodek zżółta i oznaki zadolenia pochodzą wyłącznie — z górnych sfer...

czył ambasadorowi austriackiemu hr. Hoyosowi wielką wstęgę orderu Legii honorowej. W Limogas rzucono bombę do okna byłego notariusza, który właśnie wyprawał córce wesele. Eksplozja była bardzo silna i znaczne szkody wyrządziła, ale nikomu nie została szkodliwa.

rodowy kongres właścicieli fabryk tekstylnych. Niemcy odpowiedzieli, że nie przybędą. Antwerpi d. 2. kwietnia. Niesłychany wrzawy narobił tu aresztowanie jednego z najsylniejszych kupców tutejszych wraz z żoną pod osądzeniem, że otruli troje bliźnich krewnych, dla podniesienia asekuracji w sumie pół miliona franków. W odgrzebanych ciałach znaleziono ślady truciizny.

gorączkowy. Chłopi opuszczają swoje dotychczasowe siedziby i idą szukać lepszej doli w Syberii zachodniej. Ruch ten emigracyjny tłumaczono dotąd brakiem ziemi, którą mogły wyżywić całą ludność; tłumaczenie to jednak nie może oprzeć się najsłabszej nawet krytyce wobec sprawozdania gubernatora kurckiego, wedle którego nawet chłopi posiadający 12—15 hektarów ziemi, sprzedają swoją własność za byle jaką cenę i emigrują do gubernii tomskiej w Syberii. Rząd jest w kłopotcie, w jaki sposób powstrzymać ten ruch emigracyjny, a sprawa staje się coraz bardziej piekąca, gdyż znaczna większość emigrantów nie znajduje na wschodzie ani ziemi do osiedlenia ani sposobu do zarobku i powraca do włości ojczystych jako żebracy i włóczęgi.

Stan powietrza. W sobotę popołudniu i dziś w nocy mieliśmy pogodę, wczoraj było pochmurno, popołudniu padał śnieg nieznaczny. Barometr opada. Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o 12tej godzinie w południe 764 mm. Prognoza na dobę dnia 3. kwietnia br. (od północy do północy). Wiatr będzie od kierunku południowo-wschodni, o średniej prędkości 5 m/ssek. Średnia temperatura doby podniesie się do +6°C, nie będzie przew. zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 80%. Opad deszcz nieznaczny, zresztą pogodnie. Jutro d. 3. kwietnia: św. Ryszarda. — św. Wawrzyja.

TELEGRAMY.

Ileść włosów na głowie. Najgęstsze włosy posiadają blondynki, najrzadsze kobiety rude. Na jednym calu kwadratowym blondynki mają średnio 400 włosów, szatynki 350, brunetki 325, rude zaś tylko 250 włosów. Na całej głowie blondynki rośnie 140.000 włosów, szatynki 109.000, brunetki 102.000, rude zaś mają około 90.000 włosów.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wiedeń d. 2. kwietnia. Izba posłów zbiera się jutro i ma obradować do 11 maja. Na programie pracy parlamentarnej stoją tylko sprawy, wymagające pilnego załatwienia, jako to: budżet, ustawy walutowe, traktaty handlowe z Rumunią, Hiszpanią i Rosją, tudzież przedłożenie, które rząd wniesie, co do udziału państwa w całym szeregu ważnych kolei lokalnych. Inne wszystkie sprawy odłożono do jesieni. Rozprawa budżetowa ma być forsowaną; w razie potrzeby urządzane będą wieczorne posiedzenia Izby posłów.

Petersburg d. 30. marca. (Nafte rosyjska. — Traktat handlowy. — Kalendarie mahometañskie. — Emigracja ludu do Syberii) Dla jednego z najważniejszych artykułów wywozowych rosyjskich — nafty — spodziewają się Nowoje Wremia z niemiecko-rosyjskiego traktatu handlowego wielkich korzyści. Dotychczas pobierały Niemcy bardzo mało nafty rosyjskiej pomimo dobrej jej jakości. Rocznie spozarobowują Niemcy 43 milionów pudów nafty, a z tego przypada tylko 3 miliony na naftę rosyjską, reszta zaś na naftę północno-amerykańską. Tę uderzającą różnicę tłumaczy można tem, że odtąd cło od nafty w granice Niemiec wprowadzonej, liczonem było od wagi, sprzedaż zaś drobiazgowo odbywa się zawsze na litry. Ponieważ zaś ciężar gatunkowy nafty rosyjskiej wyższym jest niżeli nafty amerykańskiej, musiano więc na pozór dla obu tych rodzajów nafty w równej wysokości ustanowione cło przywozowe, w rzeczywistości przedstawiać się jako cło protekcyjne dla nafty amerykańskiej, gdyż 100 klg. nafty amerykańskiej daje 125 litrów, taka zaś sama ilość wagi nafty rosyjskiej daje tylko 121 litrów. Dlatego też handlarze drobiazgowi przemiesiali naftę amerykańską nad rosyjską. Obecnie niemiecko-rosyjskim traktatem handlowym ta istniejąca w rzeczywistości różnica została w ten sposób zniesiona, że odtąd 125 litrów nafty rosyjskiej przy obliczaniu należytości cłowej liczy się za jeden metryczny cenaar.

Wiedź d. 2. kwietnia. Izba posłów zbiera się jutro i ma obradować do 11 maja. Na programie pracy parlamentarnej stoją tylko sprawy, wymagające pilnego załatwienia, jako to: budżet, ustawy walutowe, traktaty handlowe z Rumunią, Hiszpanią i Rosją, tudzież przedłożenie, które rząd wniesie, co do udziału państwa w całym szeregu ważnych kolei lokalnych. Inne wszystkie sprawy odłożono do jesieni. Rozprawa budżetowa ma być forsowana; w razie potrzeby urządzane będą wieczorne posiedzenia Izby posłów.

Wiedź d. 2. kwietnia. Izba posłów zbiera się jutro i ma obradować do 11 maja. Na programie pracy parlamentarnej stoją tylko sprawy, wymagające pilnego załatwienia, jako to: budżet, ustawy walutowe, traktaty handlowe z Rumunią, Hiszpanią i Rosją, tudzież przedłożenie, które rząd wniesie, co do udziału państwa w całym szeregu ważnych kolei lokalnych. Inne wszystkie sprawy odłożono do jesieni. Rozprawa budżetowa ma być forsowana; w razie potrzeby urządzane będą wieczorne posiedzenia Izby posłów.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i podziękowanie za dotychczasowe czynności około rozwoju Towarzystwa.

Wzrost Towarzystwa prawniczo-gole lwowskiego ukończył się następująco: Przez aklamację wybrano: zastępcę prezesa dr. Tilla, sekretarzem p. Lewandowskiego, skarbnikiem dr. Małachowskiego, bibliotekarzem dr. Stromenger, zastępcę bibliotekarza dr. Hamerskiego. Do komisji odczytowej wybrano dr. Tilla, Lewandowskiego, dr. Głabińskiego, Chłozewskiego, dr. Wursta, dr. Hofmoka, dr. Bałkę i dr. Stebelskiego; do zabawowej: pp. Misińskiego, Porszyńskiego, Jarosiewicza i dr. Hamerskiego; do terminologicznej: pp. dr. Tilla, dr. Małachowskiego, dr. Balzera, dr. Domaszewskiego i dr. Rubeinbauera; do regulaminowej: pp. dr. Tchorzniczek, Lewandowskiego, dr. Hofmoka, dr. Stebelskiego, dr. Wursta i dr. Sojwia; do jubileuszowej pp. dr. Tilla, dr. Głabińskiego, Misińskiego, dr. Stebelskiego, dr. Bałkę i r. wem koopatcy; do komitetu redakcyjnego dla książki pamiątkowej: dr. Tilla, dr. Głabińskiego i dr. Stebelskiego. Wreszcie wydział wyraził zastępcy prezesa, sekretarza, bibliotekarza, skarbnika i zastępcę bibliotekarza, tudzież p. Misińskiego uznanie i

Pierwsza Komunija święta. Pamiątkowe obrazki, różańce, medaliki i książeczki od najwykniejszych do najwykwintniejszych, w wielkim wyborze po najniższych cenach

FLIRT najnowsza gra towarzyska dla starszych poleca Magazyn pod firmą: Kauczyński i Oberski Lwów, ulica Karola Ludwika 7.

DLACZEGO kupuje się drogą kawę słodową w paczkach, jeżeli można przez pojedyncze zamówienie za pomocą kartki pocztowej dostać 5 kilo lepszej, zdrowszej i pożywniejszej kawy słodowej za zaliczką zlr. 1.50 z fabryki słodowej Leopolda Schmieda w Pradze.

F. J. BALLEK, fabryka maszyn Praga, Porzlo 5261 poleca jako specjalność stałe i przenośne Pompy powietrzne do piwa

Konkurs. Magistrat król. wol. miasta Gródka rozpisuje niniejszym konkurs na posadę sekretarza miejskiego w Gródce z placą roczną 1000 zlr. i dwoma kwinkwentiami po 150 zlr. w. a. z prawem do stabilizacji po jednym roku.

DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

RÓŻE 2-letnie od 1/2 do 1 1/2 metra wysokie, z ładną koroną, 12 sztuk w 12 kolorach 10 zł

Skład kawy i herbaty ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem „Syrjusz“ we Lwowie ulica Ossolińskich 1. 11, Filia i. l. Trzeciego Maja 1. 2

Bardzo wybitna i jak najlepiej renomowana Fabryka machin zamierza oddać sprzeżenie lokomobli i młocarni w Galicyi jeneralnemu zastępcy.

Półgąski przemybne, na sposób amerykański nadzwyczajne indyka, kapłoni, kaczkami, panterkami (forma rulały). Wędzone mogą wieszać rok cały.

Kapelusze i Cyndry najnowszych fasonów Habiga i Flessa oraz różnych innych tańszych wyrobów, poleca po cenach n. der przystępnych

Wincenty Kuczabiński Lwów, ulica Karola Ludwika 3 poleca 5383

Uzdrowisko Teplitz-Schönau w Czechach; od setek lat znane i sławne gorące, alkaliczno-solne źródła

Kapiele i zakład leczniczy Kaiserbad w Rosenheim Wyższa Bawaryja (stęca kolejowa Monachium-Salzburg)

Dent Londyn Rękawiczki damskie i męskie S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Hallki 1. 3.

Każdy kaszel jak niemniej wszelkie choroby przewodu oddechowego, gardła, płuc i piersi, tudzież trudny oddech, duszność, astma, zapalenie, kaszel kurczowy, drażnienie krtani i początki suchoty

RAMY Listwy na ramy, Albumy, Księgi handlowe, Księgi do kopiowania, Książki do nabożeństwa, Obrazy i obrazki, Koronki, Różańce, Medaliki Krzyżki etc.

Wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu zakładu, w szczególności uwzględnieniem systemu Kneippa. Lekarz zakładowy Dr. med. Bernhauer, dawny lekarz kapielowy w Wörshofen

OKRUCHY HERBACIANE Piękny liść z najszlachetniejszych gatunków wysyłam za zaliczką: 1. gatunek zlr. 3.20 | za kilogram franco

Kucharz Dla pierwszorzędnej książęcej kuchni w Czechach poszukuje się szefa Polaka na pensję 80 do 100 zlr. miesięcznie.

stare i nowe sprzedajemy najtańżej KASY EMIL WEINER w Wien 1, Salzburgergasse 4

Na 100-letni Jubileusz Kościuszki! KSIĘGARNIA 5468

Wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu zakładu, w szczególności uwzględnieniem systemu Kneippa. Lekarz zakładowy Dr. med. Bernhauer, dawny lekarz kapielowy w Wörshofen

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej JULJANA WANGA WE LWOWIE

Zarząd dóbr Sidorów o. p. Husiatyn sprzedaje soczewicę szelazkową po 18 zlr. za 100 kg. netto, loco stacya Husiatyn.

Jaja do wylęgiwania prawdziwych kur Brahma sztuka 15 ct., kur Holenderskich czarnych z wielkimi białymi czubami po 25 ct.

Nowość sensacyjna „ODOL“ Prospekt bezpłatnie u Alojzego Hübnera Lwów, Rynek 1. 38. 4899

„JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA“ napisał 14.4 Dr. LUDWIK FINKEL profesor c. k. Uniwersytetu we Lwowie.

Mączkę kościaną i Superfosfaty po niższych cenach, aniżeli ktokolwiek inny mógłby takowe poturbniej d broci ofiarować.

Majątek w dobrej glebie, z pięknym domem, w ładnej okolicy, bardzo blisko kolei położony, jest razem z inwestarzami do nabycia

Trawę miodową (holcus lanatus) 5383 własnej produkcji, świeżą i pewną sprzedaje Zarząd Ubrzeża poszta Łapanów, po 3 zlr. 50 ct. za korzec, lub 30 zlr. za 100 kg. wraz z workiem i wolną odsyłką do kolei.

z 12-centowej Biblioteki powszechnej opisy już prasę: 5467

Dr. LUDWIK FINKEL profesor c. k. Uniwersytetu we Lwowie. Z podobizną autografu i muzyką. Cena 25 ct. z przesyłką 30 ct.

Kantor wymiany c. k. oprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety

JAN FJARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie, plac Maryacki poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Największy skład amerykańskich i greckich poleca FIRMA HANDLOWA W. CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2. Kupcom znaczny rabat.

Wina górskie z Villauy. Podpisany zarząd piwnie rozsyła wprost do konsumentów swoje kilkuletnie wina w beczkach od 50 litrów.

Tokajsko-hegylajskie Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku w S. A. Ujhely. P. T. Zwrocamy niniejszym uwagę P. T. publiczności na nasz tokajski koniak

po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca:

Stary Cognac własnej uprawy, dostarcza franco 4 butelki za 6 zlr., albo 2 litry za 8 zlr., młody 2 litry zlr. 4.80.

Własny zakład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Proszę żądać szczegółowy katalog 12-cent. „Biblioteki powszechnej“ w księgarniach lub wprost od księgarni nakładowej Wilhelma Zuckerkandla w Zloczowie.

Tokajsko-hegylajskie Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku w S. A. Ujhely. P. T. Zwrocamy niniejszym uwagę P. T. publiczności na nasz tokajski koniak

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejsce w papiery wartościowe, tudzież zapłatę kuponu za go. . . . bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Wapno hydrauliczne, Gips, Asfalt, Płyty izolacyjne, Kit do okien, Kit do żelaza (Eisenkit), Kit miniowy (Miniumkit), Kwas karbolowy surowy, Kwas karbolowy krystalizowany, Siarczan żelaza, Ter gazowy, Ter drzewny, Tektury na dachy, Farby do fasady, Carbolinum, Antimerulion, Krezolina, Wapno karbolowe, Wapno chlorowe, Naftalina.

ELIXIR WINNY WZMACNIĄCY, PRZECIWDROZCZYKOWYCH I POWRACAJĄCY SIŁĘ Zawierający wyciąg z trzech gatunków chininy, zalecany przez lekarzy przeciw wyczerpaniu, braku sił, bladości, upośledzonemu trawieniu, zimnemu zadawionemu i upośledzonym, trudnemu przyjęciu do zdrowia, etc.

Węgierskie Wina górskie z Villauy. Podpisany zarząd piwnie rozsyła wprost do konsumentów swoje kilkuletnie wina w beczkach od 50 litrów.

Tokajsko-hegylajskie Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku w S. A. Ujhely. P. T. Zwrocamy niniejszym uwagę P. T. publiczności na nasz tokajski koniak

Nowość! Nowość! Nowość! Nowość! Nowość! Nowość!

Pokost naftowy do smarowania parkanów, sztachet, belek, desek i t. p. poleca 4597

W PARYŻU, 22 & 19, ULICA DROUOT, Do nabycia we wszystkich aptekach.

Węgierskie Wina górskie z Villauy. Podpisany zarząd piwnie rozsyła wprost do konsumentów swoje kilkuletnie wina w beczkach od 50 litrów.

Tokajsko-hegylajskie Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku w S. A. Ujhely. P. T. Zwrocamy niniejszym uwagę P. T. publiczności na nasz tokajski koniak

Nowość! Nowość! Nowość! Nowość! Nowość! Nowość!

Wytrawny, leczniczy z wina tokajskiego otrzy-mywany (polecony przez lekarzy)

Własny zakład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Węgierskie Wina górskie z Villauy. Podpisany zarząd piwnie rozsyła wprost do konsumentów swoje kilkuletnie wina w beczkach od 50 litrów.

Tokajsko-hegylajskie Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku w S. A. Ujhely. P. T. Zwrocamy niniejszym uwagę P. T. publiczności na nasz tokajski koniak

Jedynie do nabycia w najtańszej drogueryi J. GÓRNEGO I T. PILARSKIEGO Lwów, hotel Żorża.